
~ 1 ~ 

 
 
 

ประกาศวิทยาลัยสงฆ์เชียงใหม่ 
เรื่อง  ประกาศผลการสอบเข้าศึกษาต่อระดับปริญญาตรี ประจำปีการศึกษา 2565 

มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย วิทยาเขตเชียงใหม่ 
รอบสอง 

------------------------- 
ตามท่ี มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย   วิทยาเขตเชียงใหม่       ได้ดำเนินการสอบ

คัดเลือกนิสิตใหม่ เพ่ือเข้าศึกษาในระดับปริญญาตรี ประจำปีการศึกษา 2565 รอบสอง ในวันพุธที่ ๑๑ 
พฤษภาคม 2565  นั้น  

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 37 แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราช
วิทยาลัย พุทธศักราช  2541  จึงประกาศรายชื่อผู้ผ่านการสอบคัดเลือกเข้าศึกษาต่อในระดับปริญญาตรี 
ประจำปีการศึกษา  2565  ตามบัญชีรายชื่อ ดังนี้ 

 
หลักสูตร  พระพุทธศาสนา (บรรพชิต) 

ที ่ รหัสนิสิต   คำนำหน้า ชื่อ นามสกุล 
1 6504501005 พระ ใสแก้ว แสงชาย 
2 6504501007 พระ วรวัฒน ์ จองแสง 

 
หลักสูตร  ปรัชญา (บรรพชิต/คฤหัสถ์ปกติ) 

ที ่ รหัสนิสิต   คำนำหน้า ชื่อ นามสกุล 
1 6504501028 สามเณร สายวัน เป่าจา 
2 6504501043 นางสาว นฤมล ทองเจือ 

 
หลักสูตร  พุทธศิลปกรรม (บรรพชิต/คฤหัสถ์ปกติ)  

ที ่ รหัสนิสิต   คำนำหน้า  ชื่อ นามสกุล 
1 6504501061 สามเณร สุโรตม์ วิทยาวัฒนากุล 
2 6504501062 สามเณร กอนคำ คำแสง 
3 6504501080 นาย กิตติภณ มาลุจันทร์ 
4 6504501081 นาย กัญญาณัฐ สิทขันธ์ 

 
หลักสูตร  สังคมศึกษา (บรรพชิต/คฤหัสถ์) 

ที ่ รหัสนิสิต  คำนำหน้า ชื่อ นามสกุล 
1 6504502005 สามเณร ธัชชัย นิมิตเจริญสุข 
2 6504502006 สามเณร ศิวะ วรรธนะเจริญ 
3 6504502007 สามเณร สิทธิพร เนียมทอง 



~ 2 ~ 

 
หลักสูตร  สังคมศึกษา (บรรพชิต/คฤหัสถ์)  

ที ่ รหัสนิสิต  คำนำหน้า ชื่อ นามสกุล 
4 6504502008 สามเณร วรากร สีซิ 
5 6504502009 สามเณร อภิวิชญ์ บุญกุง้ 
6 6504502010 พระ สถาพร อุตมูล 
7 6504502027 นางสาว ดวงกมล เบญจคีรี 

 
หลักสูตร สังคมสงเคราะห์ (คฤหัสถ์ปกติ) 

ที ่ รหัสนิสิต  คำนำหน้า ชื่อ สกุล 
1 6504504006 นาย อรรถพล เกียรติโอฬารกุล 

 
 หลักสูตร  รัฐประศาสนศาสตร์ (คฤหัสถ์-สวนดอกพิเศษ)  

ที ่ รหัสนิสิต  คำนำหน้า ชื่อ นามสกุล 
1 6504504124 นาย กัณพงศ์ บุถญเจริญ 
2 6504504125 นางสาว กาญจนา กันทา 
3 6504504126 นาย ปรัชญา จี๋วิ 

4 6504504127 นาย ราชรักษ์ ขันธะ 

5 6504504128 นาย สุวัฒน์  อมรรัตนายุทธ์ 
6 6504504129 นาย อนันต์   สมจิต 
7 6504504136 นาย อัตชะ คำใจ 

8 6504504140 นาย อนุชา จำปาทิพย์ 
 
หลักสูตร  รัฐประศาสนศาสตร์ (คฤหัสถ-์ข่วงเปา) 

ที ่ รหัสนิสิต  คำนำหน้า ชื่อ นามสกุล 
1 6504504135 นาย อดุล สุขร่องช้าง 
2 6504504137 พระมหา จอมูเกล่อ สิริธมโม 
3 6504504138 สามเณร เย็งป๋อ จือ 
4 6504504139 สามเณร ศุตชัย ชาวสวนแตง 

 
หลักสูตร  รัฐประศาสนศาสตร์ (กศ.พจ.) 

ที ่ รหัสนิสิต  คำนำหน้า ชื่อ นามสกุล 
1 6504504145 สามเณร วัชพล เส่งหล้า 
2 6504504146 สามเณร นภาพล บุญมา 
3 6504504147 สามเณร ทวีศักดิ์ มั่นขวัญพร 



~ 3 ~ 

 
หลักสูตร  รัฐประศาสนศาสตร์ (กศ.พจ.) 

ที ่ รหัสนิสิต  คำนำหน้า ชื่อ นามสกุล 
4 6504504148 สามเณร วีรภาพ ปางน้อยสกุล 
5 6504504149 พระ อภิสิทธิ์ ประกายคีรีสุข 
6 6504504150 พระ มานะ งามระรื่น 

 
หลักสูตร  รัฐศาสตร์ (บรรพชิต) 

ที ่ รหัสนิสิต  คำนำหน้า ชื่อ นามสกุล 
1 6504504038 สามเณร ภูมินทร์ ชัยเมืองดี 
2 6504504039 สามเณร จันทร์ทิพย์ สาลี 
3 6504504040 สามเณร สมพิทักษ์ จันอ้น 
4 6504504041 สามเณร อภิรักษ์ อินถา 
5 6504504042 พระ ธีรปัญญา ใจหนัก 
6 6504504043 พระ ธนาวุฒ ิ ฐิตวฑโฒ 
7 6504504044 พระ คาดู สุเมธโส 

 
หลักสูตร  รัฐศาสตร์ (คฤหัสถ์พิเศษ-สวนดอก) 

ที ่ รหัสนิสิต   คำนำหน้า ชื่อ นามสกุล 
1 6504404003 นาย ผดุงเกียรติ  นิยมการ 
2 6504404004 ส.ท. ธวัชชัย  พงค์พันธ์ 
3 6504504069 นางสาว ยุวดี สิงห์บัว 
4 6504504081 ส.ท. นิพัฒน์ คำเขตร์ 
5 6504504070 นางสาว ฐานิตา อินกองงาม 
6 6504504071 นางสาว นิติกานต์   อุปละ 
7 6504504072 นางสาว ณัฐธิดา  รูปะวิเชตร์ 
8 6504504073 นาย สมชาย  ศรีสิทธิกาย 
9 6504504074 นาย อนันต์  สมจิต 
10 6504504037 นาย กฤตภัค มีชัย 
11 6504504082 นางสาว ชาลินี เวียงทศธรรม 
12 6504504083 นาย วันชัย ไทรสังขเฉลากุล 

 
  



~ 4 ~ 

 
หลักสูตร  รัฐศาสตร์ (คฤหัสถ์พิเศษดอยสะเก็ด) 

ที ่ รหัสนิสิต   คำนำหน้า  ชื่อ นามสกุล 
1 6504404005 นาย บัณฑิต ไพรสันต์ *เทียบโอน 
2 6504504083 นาง สุธารัตน์  หมื่นสุข 
3 6504504084 นาง ศิราณี ไพรสันต์ 
4 6504504085 นางสาว กัลยา  ภูเมืองปาน 
5 6504504086 นางสาว ทารัณดา  รัตนปราณี 
6 6504504087 นาย ธนสิทธิ์  เจือจาน 
7 6504504088 นาย ธรนินทร์  สารภี 
8 6504504089 นาย ลาภ แซ่คู 
9 6504504090 นาย ศุภกร  ลินมูล 
10 6504504091 นาย สุวัฒน์  สิทธิบุญ 
11 6504504092 นาย หน่อคำ  เขียวหล้า 
12 6504504093 นาย ไสว  ขาวสวย 
13 6504504094 นาย เกียรติศักดิ์ พรหมมินทร์ 
14 6504504095 นาย อนุพงค ์ ยศมูล 
15 6504504096 นาย เอกพงศ ์ แก้วเมืองใจ 
16 6504504097 นาย เอกรินทร์  มุงเมือง 

 
หลักสูตร  English Program (บรรพชิต) 

ที ่ รหัสนิสิต  คำนำหน้า ชื่อ นามสกุล 
1 6504503025 พระ พีระพล  สมบัติ 
2 6504503026 พระ อภิชาติ  แซ่ยะ 
3 6504503027 พระ ธงชัย   สีเมฆ 
4 6504503028 สามเณร เเสงทอง  สินหมี่ 
5 6504503029 สามเณร หน่อ   ลุงติ 
6 6504503030 สามเณร จิรวัฒน์  เบี้ยเเก้ว 
7 6504503031 สามเณร ธรณ์เทพ  เจริญสุขสมบัติ 
8 6504503032 สามเณร อนุเทพ  พงษ์พานิช 
9 6504503033 พระ วิสาร  ไพสิฐวลี 
10 6504503034 สามเณร จักรี  บุญมา 
11 6504503035 สามเณร ธนาธิป  รักวงษ์ 
12 6504503036 สามเณร ณัฐยศ   สวรรค์ในพนา 

 



~ 5 ~ 

 
หลักสูตร  English Program (บรรพชิต) (ต่อ) 

ที ่ รหัสนิสิต  คำนำหน้า ชื่อ นามสกุล 
13 6504503037  Nguyen Van Nghia  
14 6504503038  Thach Cham Pa  
15 6504503039  Pannazayya  
16 6504503040 พระมหา แก้ว วรรณประภา 

 
 หลักสูตร English Program-คฤหัสถ์ปกติ 

ที ่ รหัสนิสิต   คำนำหน้า ชื่อ นามสกุล 

1 6504503074  Bibek Lawaju  

2 6504503075  Nan Lwin Hnin Pwint Aung  

3 6504503076  Nang Toom Mawe Phoung  

4 6504503077  Nang Naw Htwe   

5 6504503078  Sai pay  

6 6504503079  Nang Htwe Kham   

7 6504503080  Naw Bai Naw Kham  

8 6504503081  Nang Kaeng Kham  

9 6504503082  Nang Htwe Oo  

10 6504503083  Saw Shamwela  

11 6504503084  Thae hsu Myint  

12 6504503085  May Shoon Wai Wai Kyaw  

13 6504503086  Bo Thet Htun  

14 6504503087  Aung Kaung Myat  

15 6504503088  นางสาวไหม  พรหมปัญญา  

16 6504503089  นายกอน  ลุงหลู่  

17 6504503090  Nang Noon Mo  
 

  



~ 6 ~ 

 
ให้ผู้ที่สอบผ่านการสอบคัดเลือก  ให้นิสิตใหม่รายงานตัว ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป จนถึงวันที่ 20 

พฤษภาคม 2565  โดยระบบการรายงานตัวออนไลน์  ให้เข้าไปกรอกข้อมูลการรายงานตัวผ่าน QR 
Code ข้างล่างนี้   

 
และลงทะเบียนเรียน พร้อมชำระค่าธรรมเนียมการศึกษา  ตั้งแต่บัดนี้ จนถึงวันที่ 20 

พฤษภาคม 2565  ตามอัตราค่าธรรมธรรมการศึกษาของแต่ละหลักสูตร   ดังนี้ 
 

ลำดับ หลักสูตร บรรพชิต  คฤหัสถ์ 

1 พระพุทธศาสนา 4,800  - 

2 พุทธศิลปกรรม 4,950  7,150 

3 ปรัชญา 4,800  6,750 

4 สังคมศึกษา 5,100  7,350 

5 English Program 4,950  7,050 

6 รัฐศาสตร์ 4,950  7,050 

7 รัฐประศาสนศาสตร์ 4,950  7,050 

8 สังคมสงเคราะห์ -  6,750 



~ 7 ~ 

 
โดยสามารถดำเนินการชำระเงิน ตามยอดเงินดังกล่าว  ตามข้ันตอนการโอนเงินค่าธรรมเนียม 

มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย วิทยาเขตเชียงใหม่  ดังนี้

 
 
 

  



~ 8 ~ 

 
หรือตรวจสอบความถูกต้อง สามารถเช็คค่าใช้จ่ายในระบบทะเบียนออนไลน์ก่อนทุกครั้งก่อน

โอน  http://regweb.mcu.ac.th/registrar/login.asp  โดยรหัสประจำตัว  และรหัสผ่าน       
ตัวเดียวกัน คือใช้ รหัสนิสิต แล้วเข้าไปดูตรงเมนู ภาระค่าใช้จ่าย/ทุน 

ตัวอย่างเช่น  รหัสประจำตัว 6504503001 รหัสผ่าน 6504503001  
 
และขอให้นิสิตใหม่ ชั้นปีที่ 1 ทุกรูป/คน  เพ่ิมเพ่ือนเพ่ือติดตามข่าวสารจากมหาวิทยาลัยฯ  

ผ่าน  Line : บริการนิสิต 65 มจร.ชม.  ตาม QR Code นี้ 
 

 
 

 ขอให้นิสิตใหม่ทุกรูป/คน  เข้าร่วมกิจกรรม ตามวัน เวลา ดังนี้  
ภาคปกติ (บรรพชิต/คฤหัสถ์) 
2 มิถุนายน 2565 กิจกรรมปฐมนิเทศนิสิตใหม่ ชั้นปีที่ 1 ภาคปกติ/EP 
6 มิถุนายน 2565 กิจกรรมเตรียมความพร้อมก่อนเปิดภาคเรียน นิสิตใหม่ ภาคปกติ/

EP 
6 มิถุนายน 2565 เปิดเรียน ภาคปกติ 
ภาคพิเศษ (เสาร์-อาทิตย์) 
4 มิถุนายน 2565 กิจกรรมปฐมนิเทศนิสิตใหม่ ชั้นปีที่ 1 ภาคพิเศษ 
5 มิถุนาย 2565 กิจกรรมเตรียมความพร้อมก่อนเปิดภาคเรียน นิสิตใหม่ ภาคพิเศษ 
11 มิถุนายน 2565 เปิดเรียน ภาคพิเศษ 

 
ประกาศ  ณ  วันที่   17   พฤษภาคม  พุทธศักราช    2565 

 

 
     (พระครูสุตพัฒโนดม,ผศ.ดร.) 

         ผู้อำนวยการวิทยาลัยสงฆ์เชียงใหม่ 

http://regweb.mcu.ac.th/registrar/login.asp%20%20โดยรหัสประจำตัว

